



Karlstad Inner Wheel Klubb
Distrikt 234
Sverige

Månadsbrev nr 9
Verksamhetsåret 2021/22
Karlstad 2022-03-20



IIW-president: Ebe Panitteri Martines

Klubbpresident: Susanne Hellberg Togner

Älvgatan 1, 652 25 Karlstad, mobil 070-323 86 73, e-post susanne@eskatt.se

Klubbsekreterare: Susanne Domeij

Kasernhöjden 11B, 653 39 Karlstad, mobil 070-660 72 33, e-post
susanne.domeij@gmail.com

Klubbmästare: Maria Branzell

Bjurbäcksgatan 10, 654 55 Karlstad, mobil 0708-85 29 06, e-post
maria.schmidtbranzell@telia.com

Inbjudan

Nästa möte: tisdag 5 april kl 18.00

Plats: Ahlmarkshuset, Södra Kyrkogatan 6, Karlstad

Program:

Vinprovning med Karin Brånerstrand, **obs ta med sex egna vinglas**

Egoföredrag

Inval av nya medlemmar

Kostnad: 300 kr/person, klubben subventionerar del av kostnaden. Gäster betalar 400 kr.

Anmälan: Senast tisdag 29 mars 2022 till klubbmästare Maria Branzell, via SMS till mobil 0708-852906 eller mejl maria.schmidtbranzell@telia.com

Betalning i samband med anmälan antingen via swish 123 256 36 17 eller till PG 641587-1, kom ihåg att ange namn på betalningen. Anmälan är bindande.

Menyn är anpassad till vinprovningen och består av:

Minipizza med getost, honung och ruccola

Laxtartar på kavring

Västerbottenpaj med creme fraiche och finhackad rödlök

Serranoskinka och manchegoost
Bruschetta med tomatsallad
Mangoglacerade kycklingspett
Oliver grissinis och ölkorv

Klubbärenden:

Lotteri till förmån för Ukraina
800 kr till Alla Kvinnors hus
1286 kr till Rotary Doctors

Inner Wheel Sverige kommer ha en insamling till Ukraina. Ni som vill skänka ett bidrag gör det antingen via swish 123 256 36 17 eller till PG 641587-1, märk bidraget med Ukraina. Mer information om detta kommer på månadsmötet.

Referat från månadsmöte 1 mars

Vice klubbpresident hälsade välkommen till 23 medlemmar, två gästföreläsare, Lena Larsson gäst till Irene Jensen och Ylva Öijer gäst till Eva Gille. Yvonne sade också några ord om situationen i Ukraina.

Kvällens första gäst, distriktspresident Gunnel Wallquist, inledde med att berätta om vår världspresident och varför hon valt Pink First som motto. I Italien har Pink First innebörden att om en kvinna och en man har likvärdiga kvalifikationer så ska kvinnan få jobbet. Som motto i Inner Wheel står det för hälsa, utbildning, möjligheter och makt för kvinnor. Mer om detta finns att läsa på vår hemsida IIW 2021-2022 (innerwheel.se) För att hylla detta bar Gunnel dagen till ära en rosa kavaj.

Gunnel berättade att hon är uppväxt i Göteborg. Där gick i hon skolan med bl a Eva Obstfelder. Hon har läst språk, geografi och oceanografi. Var också i Spanien och läste spanska. Kom in på Gymnastiska Centralinstitutet och har jobbat som gymnastiklärare. Under studierna träffade hon sin make som läste till bergsingenjör. De flyttade till Uddeholm och fick 3 söner och 1 dotter. Sen flyttade familjen till Köping där hon fortsatte arbeta som gymnastiklärare. Ville byta bana och läste upp sina betyg i spanska, tog en fil mag i språk. Arbetade mycket med chilensare som kom till Sverige på 90-talet. Efter pensionen flyttade hon och maken till Västerås. Gunnel har varit medlem i Inner Wheel sen 1984 och första klubben var Hagfors. Numera är hon med i Västerås Inner Wheel. Yvonne överräckte en ros och tackade för ett intressant föredrag.

Efter Gunnels presentation var det dags att inta mat i form av fiskgryta, lax, torsk, potatis, räkor, musslor i en skaldjurssås toppat med morot och palsternacka.

Lotta Andersson Friberg höll sedan sitt ego-föredrag. Lotta är 58 år och ser fram emot att vara medlem i vår förening. Hon jobbar på barn- och ungdomspsykiatri som kurator. Född i Flen, familjen bestod av storasyster, mamma och pappa. 1967 flyttade man till Skåne och Lotta var väldigt aktiv, spelade fiol och piano, sysslade också med ridning och trupp gymnastik. Pappa som är ingenjör fick jobb i Teheran och familjen flyttade dit. Detta var innan revolutionen och shahen styrde Iran. Fick uppleva hur olika det är att leva i olika kulturer och det var inte helt lätt att vara en liten flicka och inte kunna röra sig fritt. Där lärde sig Lotta åka skidor då det

vara nära till bergen. När shahen störtades fick familjen fly från Iran. Pappan fick arbete i Sydafrika och familjen flyttade dit. Detta var under apartheidtiden och Lotta och hennes syster trivdes inte. Valde istället internatskola i Gränna där hon gick 9:an och gymnasiet. Flyttade till Lund och utbildade sig till biomedicinsk analytiker. Där träffade hon också kärleken. Maken fick jobb i Karlstad och man flyttade hit. Familjen utökades med först tre söner och sen en dotter. Det var en rolig, intensiv och samtidigt slitsam tid. Det fanns inga närstående i Värmland som kunde hjälpa till med avlastning och maken reste mycket i arbetet. När barnen blev större så bestämde sig Lotta för att byta yrkesbana. Utbildade sig till beteendevetare inom psykologi och terapeut. Startade eget och började sedan på BUP där hon är kvar. Har de senaste åren framförallt jobbat med behandling av med barn med posttraumatiskt stressyndrom och depression.

Familjen har sommarhus i Brantevik och där tillbringar man mycket tid. Drev tillsammans med mamma och syster café under fyra år i Skåne vilket var väldigt roligt.

Så fick vi kaffe och minisemla som klubben bjöd på. Klubben har också skänkt två tulpanbuketter till kvällens lotteri till förmån för Rotary Doctors. Åsa Nyberg och Susanne Domeij bidrog också med vinster. Lyckliga vinnare av tulpanbuketterna blev kvällens gästföreläsare Karin Håkansson och Eva Obstfelder. Lotta Friberg Andersson och Cecilia Nedéus vann övriga priser. Lotteriet inbringade 1286 kr. Lotteri under februari månad har inbringat 800 kr till förmån för Alla kvinnors hus.

Priser till nästa lotteri skänks av Eva Obstfelder, Marianne Kirk, Lotta Andersson Friberg, Karin Brånerstrand, Anki Duvevik och Yvonne Persson.

Så välkomnade vi gästföreläsare Karin Håkansson, generalsekreterare i Rotary Doctors Sweden. Karin är uppväxt i Karlstad. Hon har under sitt yrkesliv arbetat mycket utomlands men sen 10 år tillbaka arbetar hon i Sverige för Rotary Doctors. Hon börjar med att berätta om tre kvinnor. En har genomgått könsstympling, en är gift som femte kvinna till en man och har två barn. Den är en flicka på 14 år som lever med mamma och åtta syskon. Pappan har ny familj med åtta nya barn. Flickan drömmer om att bli läkare.

IW doktorn har varje år fyra kvinnliga läkare på olika ställen i Kenya. Pandemin har satt stopp för detta och man har i stället satsat på rullande barn- och mödravårdsklinik som åker ut till befolkningen. IW har skänkt pengar till vaccin, det har funnits gott om vaccin men det har varit svårt att distribuera ut det. IW har utbildat inhemsk personal som åker ut i samhällena och vaccinerar i stället för att människor ska ta sig till sjukhusen.

Ett annat projekt man stöttar handlar om vatten och sanitet. Man har utbildat hälsovolontärer och det gör en enorm skillnad om en by får egen brun

Karin berättar också om North Pokot-projektet, nära gränsen till Uganda. Efter pandemin har flickorna inte återvänt till skolan i lika hög grad som pojkarna. Man har sett en ökning av den grövsta formen av kvinnlig omskärelse där inre och yttre blygdläpparna skärs bort och sedan sys de ihop så endast ett litet hål återstår. Flickorna blir bortgifta och hemgiften består av boskap. Boskap ger hög status. Projektet innebär att flickor och kvinnor ska få större rätt att bestämma över sin kropp och hälsa. Man har bildat kvinno- och mansgrupper där man pratar om kvinnlig könsstympling, finns mycket myter om icke könsstympte kvinnor. Deltagarna går sedan ut i skolor och byar och informerar. En framgångsfaktor i detta är att få med sig byäldste, ledare och män med inflytande. Målet är att minska tonårsgraviditeter och få flickor

att gå i skolan. Tanken är att grupperna ska fungera självständigt. Projektet ska utvärderas till sommaren. IW-doktorn är delfinansiärer i projektet.

Karin tackas med en varm applåd och en ros.

Kvällen avslutas med inval av Ylva Öijer. Vice klubbpresident överräcker IW-nål och medlemsbrev. Hon får också medlemsmatrikel och stadgar. Ylva tas upp i vår gemenskap. Varmt välkommen till Karlstad Inner Wheel Club

Med vänlig hälsning

Susanne Domeij
Klubbsekreterare